



Datum: 2023-11-07  
Handläggare: Ulrika Månsson  
Direktr:   
Diariernr: 2023.448 KS

Kommunstyrelsen

## Samverkansavtal för familjecentraler och familjecentralsliknande verksamhet i Västra Götaland

### Ärendebeskrivning

Ett förslag till nytt samverkansavtal avseende familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland har tagits fram av Västra Götalandsregionen och VästKom, på uppdrag av Vårdsamverkan Västra Götaland. Samverkansavtalet ska gälla för perioden 1 januari 2024 till 31 december 2025.

Syftet med samverkansavtalet är att tydliggöra uppdrag och förväntningar, skapa likvärdigt innehåll i verksamheterna, kvalitetssäkra verksamheterna och säkra samverkan mellan huvudmännen. Kommuner och regioner har ett ansvar i att stödja föräldrarna i föräldraskapet och familjecentralerna och de familjecentralsliknande verksamheterna utgör en viktig arena för detta. Genom att skapa ett länsgemensamt inriktningsdokument för Västra Götalandsregionen och kommunerna i Västra Götaland säkerställs och kvalitetssäkras en likvärdig lägstanivå för familjecentralerna i alla kommuner i länet.

Samverkansavtalet har arbetats fram av en arbetsgrupp med företrädare för Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen under hösten 2021 och våren 2022, och förslaget har varit på remiss under hösten 2022.

Vårdsamverkan Västra Götaland, det Politiska Samrådsorganet och VästKoms styrelse har ställt sig bakom förslaget.

Göteborgsregionens kommunalförbund beslutade den 29 september 2023, § 70 att rekommendera medlemskommuner i Göteborgsregionen att anta det länsgemensamma samverkansavtalet för familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland.

### Förvaltningens yttrande

Alingsås kommun har idag eget ett avtal med Primärvården Västra Götalandsregionen gällande familjecentralsliknande verksamhet i Sollebrunn, men den verksamheten motsvarar inte den verksamhet som specificeras i det nya länsgemensamma samverkansavtalet.

Socialförvaltningen arbetar för att starta en familjecentralsliknande verksamhet i Sollebrunn i enlighet med det nya samverkansavtalet. I nuläget saknas en barnmorska vilket är en fråga som kommunen inte råder över. Det finns inga planer på att starta fler familjecentraler utifrån nuvarande ekonomiska förutsättningar. Socialförvaltningen har inga invändningar mot samverkansavtalet.

Kommunledningskontoret ser att det finns fördelar med ett gemensamt samverkansavtal i Västra Götaland, eftersom det skapar en säkerställd och likvärdig nivå för verksamheten. Kommunledningskontoret föreslår därmed att Alingsås kommun antar samverkansavtalet avseende familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland.

### **Ekonomisk bedömning**

Beslutet att anta samarbetsavtalet innebär inga ekonomiska kostnader.

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till beslut i kommunstyrelsen**

1. Samverkansavtalet antas.
2. Kommundirektör får i uppgift att underteckna samverkansavtalet.

### **Bilaga**

Förslag samverkansavtal för familjehemscentraler och familjehemslikande verksamhet i Västra Götaland.

Missiv 2023-03-29 Samverkansavtal familjehemscentraler och familjehemsliknade verksamheter VGR

§ 30 Förbundsstyrelsen Göteborgsregionen samverkansavtal familjehemscentraler

### **Beslutet ska skickas till**

Göteborgsregionen

Cecilia Knutsson  
Stabschef

Ulrika Månsson  
Kommunsekreterare